
平成 30 年 8 月 27 日 

お客様各位 

 

株式会社 築 港 

 

 

台風 20 号による当社被害状況のお知らせ③ 

 

 

 8 月 23 日（木）夜半より、台風 20 号、神戸空港付近、記録的短期間大雨の影響により、

「神戸ポートアイランド化学品センター事業所」において、倉庫一部浸水、及び停電があ

り、翌 24 日（金）には、復旧作業を優先したことにより、全ての貨物の荷受け作業、及び

一部貨物の入出庫作業が出来ず、お客様、及び待機頂いた運送会社様、関係する皆様には、

大変なご不便、ご迷惑お掛け致しましたことを、深くお詫び申し上げます。 

 

 現在、8 月 25 日（土）、26 日（日）に一次的な復旧作業を終え、本日 27 日（月）朝より、

荷受けの開始、及び通常営業を開始致しましたのでご報告を申し上げます。 

 

 尚、浸水被害を受けた貨物につきましては、25 日～26 日にリマークチェックを終えご報

告を申し上げる予定でありましたが、現在において、全てのリマーク貨物の確認を終えて

おりません。引き続き、順次貨物のチェックを行いご報告申し上げます。 

 

又、貨物のチェックを行いながら、随時出荷作業を進めておりますが、フォークリフト

などの荷役機器、及び、事務所棟の浸水による一部電源喪失、他にも被害があることより、

出荷作業に一部遅れが発生しております。 

 出荷ご案内、リマーク等のお問い合わせにつきましては、各営業担当へ詳細ご確認、お

打合せ頂けます様お願い申し上げます。 

 

 鋭意、全面復旧に向けて努力して参りますので、事情ご賢察賜ります様お願い申し上げ

ます。 

  

お客様、及び関係者様には、大変ご不便、ご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございません。 

 

文書番号 CH-S03 


